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Krakowska drużyna „Dzieci Księżyca” ze Stowarzyszenia DASIE zdobyła złoto w swojej kategorii, a zespół
Fundacji „Wyobraź Sobie” otrzymał Ranatra Fusca Award – najbardziej prestiżowe wyróżnienie kreatywności
na świecie.

Tegoroczne Światowe Finały Odysei Umysłu w East Lansing (Michigan, USA) okazały się
spektakularnym sukcesem dla młodych Małopolan. Drużyna „Dzieci Księżyca” ze Stowarzyszenia
DASIE w Krakowie zajęła pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej, w problemie „Historia pełna
gwiazd”. Odyseusze z Krakowa zachwycili jury kreatywnością, spójnością koncepcji i znakomitą
współpracą zespołową, pokonując ponad 40 drużyn z całego świata.

W skład zwycięskiej drużyny weszli: Hanna Karawajczyk, Sara Mikulska, Julian Pasisz, Julia
Wiszniewska, Lila Rychlewska-Kłaput, Kaja Türschmid i Tomasz Zdziarski. Opiekunką i trenerką
zespołu była Agnieszka Mikulska.

Równie imponującą drogę przeszła drużyna Fundacji „Wyobraź Sobie” ze Skawiny, która od finałów
regionalnych i wicemistrzostwa Polski dotarła aż do międzynarodowego wyróżnienia – Ranatra Fusca
Award. To nagroda przyznawana zaledwie kilku zespołom na świecie za absolutnie wyjątkową
kreatywność i ryzyko twórcze. W tym roku spośród ponad 700 drużyn z całego świata otrzymały ją
tylko cztery – dwie z USA, jedna z Chin i jedna z Europy: właśnie ze Skawiny.

Młodzi konstruktorzy i artyści stworzyli autorski pojazd oparty na innowacyjnym systemie kół
omnikierunkowych wykonanych ze spawanych rolek tapet. Dzięki temu pojazd mógł poruszać się we
wszystkich kierunkach, obracać w miejscu i działał tylko na jednym silniku. To rozwiązanie zostało
docenione przez jury jako przykład „exceptional creativity and risk-taking”.

W skład skawińskiej drużyny weszli: Dawid Rokicki, Helena Król, Nadia Rokicka, Wojciech Jan
Bychawski, Mikołaj Szybisty i Szymon Janiszak. Opiekę nad zespołem sprawowała Fundacja „Wyobraź
Sobie”, od lat wspierająca rozwój dzieci i młodzieży w gminie Skawina.

Gratulacje młodym mistrzom złożyła dziś w krakowskim magistracie zastępczyni prezydenta miasta,
Maria Klaman.

Odyseja Umysłu to międzynarodowy program edukacyjny, który od 1978 roku rozwija kreatywność,
krytyczne myślenie i pracę zespołową u dzieci i młodzieży. W Polsce działa od lat 90., pod patronatem
Ministerstwa Edukacji Narodowej.

W 2025 roku polskie drużyny z Małopolski udowodniły, że potrafią inspirować świat – swoją wiedzą,
wyobraźnią i odwagą w przełamywaniu granic.


